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StyretS årSberetning 2006 
 norges idrettsforbund og Olympiske Komité

Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité har  
hovedkontor på Idrettens hus på Ullevål stadion.

I 2006 har Idrettsstyret prioritert å konsolidere og  
forsterke de forbedringer og økonomiske tiltak  
som ble startet i begynnelsen av styreperioden i  
mai 2004. Styret har samtidig kunnet arbeide med  
å utvikle organisasjonen. 

Året 2006 blir avsluttet med positiv egenkapital på  
kr. 8,3 mill. (eks. avsetning til vedlikehold av Idrettens 
hus på Ullevål stadion), noe som har vært et sentralt 
mål helt fra styret tiltrådte sitt verv. 

Medlemskap
Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité er Norges 
klart største frivillige organisasjon. Ifølge idrettsregi
streringen, hvor den enkelte klubb og særidrettsgruppe 
rapporterer nøkkelopplysninger, var det ved utgangen 
av 2006 12.491 idrettslag, tilnærmet samme antall 
som i 2005. Totalt medlemskap i idrettslag tilsluttet 
NIF er rapportert til 2.070.000. Det er rundt 3 prosent 
økning fra 2005. Det må understrekes at variasjoner i 
registreringene fra klubbene fra år til annet utgjør en 
viss feilmargin, men det er grunn til å anta at det har 

vært en solid økning i medlemskapet i idrettslagene i 
løpet av året. 

Norges Idrettsforbund har 55 særforbund og 19 
idrettskretser. Det er ca. 380 idrettsråd. 

Organisering av sentraladministrasjonen 
Et styrende prinsipp for endringsprosessene innen NIF 
har i 2006 vært overgang fra omstilling til utvikling. 
Det har hatt som konsekvens at generalsekretæren i 
siste halvdel av året startet en prosess for endring av 
organiseringen av NIFs administrasjon som blir ferdig
stilt i begynnelsen av 2007. 

Et resultat av denne prosessen er opprettelsen av en av
deling for idrettsutvikling og utlysningen av stillingen 
som utviklingssjef, som skal fylles i 2007. Utviklings
sjefen skal lede den nye avdelingen og skal samle alt 
idrettsfaglig arbeid, integreringsarbeid og internasjo
nalt bistandsarbeid innenfor en avdeling. 

IT og Fellestjenester er nå samlet under en ledelse, i 
tillegg til at man har reorganisert trykketjenestene i 
samarbeid med Akilles forlag for å bedre lønnsom
heten i disse. 

Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité (NIF) har som formål:

«NIF skal arbeide for at alle mennesker gis mulighet til å utøve idrett ut fra sine  
ønsker og behov. Organisasjonen skal være en positiv verdiskaper for individ og 
samfunn og dermed styrke sin posisjon som folkebevegelse og drivkraft i samfunnet.
Organisasjonens arbeid skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. 
All idrettslig aktivitet skal bygge på grunnverdier som idrettsglede, fellesskap,  
helse og ærlighet.»
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Organisasjonsutvikling
Idrettsstyret har også i 2006 fulgt opp prosesser i 
utviklingen av idrettsorganisasjonen i henhold til 
idrettstingsvedtaket fra 2003 om å effektivisere orga
nisasjonen samt Idrettsstyrets intensjon om å vurdere 
toppidrettsarbeidet i NIF/Olympiatoppen. Idrettsstyret 
har basert seg på tydelige signaler fra Ledermøtet 2005 
om at slike prosesser må være forankret regionalt i 
idrettskretsene.

Det har vært fokusert på fire utviklingsprosjekter i 
idrettskretsene; Innlandet, Agder, Trøndelag og Vest
landet. 

Dette arbeidet har ikke medført noen strukturelle end
ringer, men Idrettsstyret er av den mening at arbeidet 
har bidratt til god innsikt i nåværende regionale virk
somhet. Disse erfaringene og ny kunnskap bør bidra til 
en videre konkretisering av den regionale virksomheten 
for fremtiden. Det må da etableres sterkere føringer for 
både tempo i utviklingen og konkretiseringer av hvilke 
mål man skal oppnå. Blant annet bør idrettens regio
nale samfunnsansvar, tjenester overfor medlemmene 
og funksjonalitet overfor medlemmene, være av sentral 
betydning i dette arbeidet.

Et utvalg nedsatt av Idrettsstyret har arbeidet med 
særidrettenes organisasjonsmessige tilknytning til NIF 
inkl. status som særforbund. Utvalget vil avgi innstil
ling til Idrettsstyret før utløpet av tingperioden. 

Et toppidrettsutvalg nedsatt i 2005 konkluderte bl.a. 
med at det er Idrettsstyrets klare ambisjon å styrke 
Olympiatoppen både faglig og ressursmessig. Olym
piatoppen ble bl.a. styrket med økte budsjettrammer i 
siste halvdel av 2006. Olympiatoppen har sin naturlige 
organisasjonsmessige plass i NIF, og et fagutvalg ble 
vedtatt nedsatt for å styrke Olympiatoppens tverr
idrettsfaglige grunnlag og utvikling.

Idrettspolitisk dokument
Idrettspolitisk dokument for perioden 2003–2007  
har vært et av Idrettstyrets styringsverktøy i 2006.  
Det ble lagt frem en detaljert status og oppfølgings
rapport som viste at de fleste sakene som Idrettsstyret 
har et ansvar for, er fulgt opp eller er satt i prosess, og 
det ble vedtatt en plan for gjennomføring av de gjen
stående sakene frem til tinget 2007. 

Arbeidet med å revidere og utvikle nytt Idrettspoli
tisk dokument for neste tingperiode startet tidlig i 
2006. Idrettsstyret oppnevnte en styringsgruppe til 
å lede dette arbeidet. I november 2006 ble det sendt 
ut en høring til idrettsorganisasjonen som omfat
tet viktige saker knyttet til idrettspolitikken i årene 
fremover. Det er et mål å tydeliggjøre fokus og kom
primere neste Idrettspolitiske dokument. Hensikten er 
å gjøre dette til et enklere og mer målrettet dokument, 
med tydelige prioriteringer for den neste fireårsperio
den. Det er en viktig ambisjon å inkludere konsekven
ser av prioriteringene i dokumentet, samt å tydeliggjøre 
en styrende «rød tråd» for idrettspolitikken i perioden 
2007–2011. 

Søkerprosessen for OL/Paralympics 2018
Et enstemmig Idrettsstyre vedtok i juni 2006 at Norge 
skal søke OL og Paralympics 2018. Medio september 
ble det klart at Oslo, Tromsø og Trondheim vil søke 
om å bli offisiell norsk kandidatby.

I juli 2006 ble det nedsatt en faglig referansegruppe 
som skal bistå NIF i det faglige vurderingsarbeidet som 
skal lede fram til Idrettsstyrets avgjørelse ultimo mars 
2007. 

Det ble arrangert felles informasjonsmøter med alle 
søkerbyene i løpet av høsten. Alle søkerbyene ble også 
besøkt av Idrettsstyret. 

Et viktig prinsipp har vært likebehandling. All relevant 
informasjon har tilfalt alle byene samtidig.

Marked
NIF har i 2006 fullført arbeidet med å gjennomgå og 
revidere alle samarbeidsavtaler. Markedsavdelingen  
har i samarbeid med NIFs partnere utviklet og indivi
duelt tilpasset de nye avtalene til det enkelte foretak. 
Tendensen i markedet er at den enkelte samarbeids
partner, i tillegg til de generelle partnerrettighetene, 
ønsker økt eierskap til egne prosjekter og aktiviteter. 
NIF har lagt stor vekt på å styrke eksisterende pro
sjekter og invitert partnere til å knytte seg opp mot og 
forsterke disse. NIF gjennomfører jevnlige møter med 
alle samarbeidspartnerne for å skape en felles forståelse 
av utviklingen i NIF og oppdateringer på nye mulig
heter for samarbeid. 
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NIF har i 2006 tatt initiativ til å etablere et nordisk 
samarbeid innenfor området idrett og marked.  
Målet er at de nordiske idrettsorganisasjoner bedre 
skal kunne vurdere felles muligheter i samarbeidet med 
næringslivet, samt å kunne samles om en tyngre felles 
stemme i markedsmessige innspill til IOC. Det er også, 
etter initiativ fra NIF, etablert et markedssamarbeid i 
Norden vedrørende ’hospitality’ program og utviklin
gen av et ’Nordisk Hus’ i forbindelse med OL i Beijing.

Nye avtaler 2006
NIF og Norsk Tipping inngikk i 2006 den hittil største 
samarbeidsavtale i sentrale NIFs historie. Denne av
talen vektlegger Norsk Tippings betydning for norsk 
idrett og det felles samfunnsansvar de to institusjonene 
har. Som del av denne avtalen ble det i 2006 etablert 
og gjennomført en Idrettens Kunnskapsturné, der med
lemmer av norsk idrett kunne delta på regionale kom
petanseseminarer om barneidrett. NIF inngikk i 2006 
også en ny, større og langsiktig avtale med Nordea.

Økonomi
Sponsorinntektene i 2006 beløper seg til kr 31,3 
millioner. I tillegg er det inntektsført ca kr 4 millioner i 
royalty fra IOC Top VI program. IOCinntektene er be
lyst under «andre driftsinntekter» i resultatregnskapet.

Kostnader vedrørende oppfyllelse av markedsavtalene 
beløper seg til kr 6,6 millioner, og innenfor markedsav
talene er det overført kr 9,5 millioner til andre organi
sasjonsledd innenfor idretten.

Regnskap for 2006
Regnskapet for Norges Idrettsforbund og Olympiske 
Komité viser et overskudd for 2006 på kr 28.582.379. 
Styret foreslår at kr 26.582.379 overføres til egen
kapitalen og kr 2.000.000 avsettes til vedlikehold av 
Idrettens hus på Ullevål stadion. Egenkapitalen ved 
inngangen av 2006 var negativ med kr 18.289.32. 
Egenkapital, etter avsetning til vedlikehold, pr. 
31.12.06 er da positiv med kr 8.293.058. 

NIF eier mer enn 50 % av tre selskaper. Det er utarbei
det konsernregnskap som inkluderer disse tre selska
pene: Bardufosstun Driftsselskap AS, Sportech AS  
og Senter for Prestasjonsutvikling AS (SPU).  
Konsernregnskapet viser for 2006 et årsoverskudd  
på kr 28.711.692.

Organisasjonens økonomiske situasjon er betydelig 
forbedret i løpet av 2006. Med bakgrunn i de siste års 
overskudd, er likviditetssituasjonen stabil og det ser 
ikke ut til at det i 2007 er behov for opptak av kas
sekreditt. Det er noen vesentlige endringer i kontant
strømmen fra 2005. Utestående fordringer pr. 31.12.06 
er lavere enn 31.12.05, det er nedbetalt en del gjeld i 
2006, samt at av og nedskrivninger i 2006 er lavere 
enn i 2005.

Kredittrisikoen vurderes som liten da kundeporteføljen 
til NIF i all hovedsak er egne organisasjonsledd der 
NIF eventuelt kan gjøre gjeldende motregningsrett i 
overføringene til disse organisasjonsleddene. Pantelånet 
som står oppført i balansen, har løpende rente. Det er 
en renterisiko knyttet til dette pantelånet ved renteend
ringer. Egenkapitalen er ved utgangen av 2006 positiv. 
Det er ikke noen vesentlige endringer i tildelte spille
midler fra 2006 til 2007. Tildelingen for 2007 er  
kr. 352 mill. I 2006 fikk NIF tildelt kr. 349 mill. Av 
disse grunnene mener styret at det er grunnlag for fort
satt drift og regnskapet er avlagt under denne forutset
ning. Etter styrets oppfatning gir årsberetningen og 
årsregnskapet en rettvisende oversikt over utviklingen 
og resultatet av virksomheten og dens stilling.

Idrettsstyrets arbeid 
Idrettsstyret har avholdt 11 styremøter inkludert 1  
telefonmøte i løpet av året hvorav 2 møter har gått 
over to dager. Styret har behandlet 96 vedtakssaker  
og blitt presentert for 91 orienteringssaker. 

Styrets aller viktigste sak i 2006 har vært prosessen 
med å styrke økonomien i organisasjonen og oppnå 
positiv egenkapital. Styret har også arbeidet med en 
rekke andre sentrale og viktige saker, Idrettspolitisk 
dokument, organisasjonsutvikling, evaluering av  
barneidretten, toppidrettsarbeidet, OL/Paralympics  
og spillemiddelsøknaden for 2007. OL/Paralympics 
2018 vil bli sluttbehandlet i mars 2007.

I arbeidet med spillemiddelsøknaden har både styret 
og administrasjonen forsøkt å forbedre involveringen 
av særforbundene, noe som er søkt oppnådd gjennom 
involvering av det administrative økonomiutvalget, 
idrettsfaglig utvalg, generalsekretærforum og informa
sjonsmøter. Idrettsstyret mener at fortsatt forbedring av 
særforbundenes involvering i denne prosessen er viktig.



Integrering har også vært en fokusert satsing i 2006. 
Prosessen med den planlagte nedleggelsen av Norges 
Funksjonshemmedes Idrettsforbund har fortsatt.  
Ytterligere fem forbund har tatt ansvaret for arbeidet 
med funksjonshemmede innenfor sin idrett i 2006, til 
sammen har 30 særforbund tatt dette ansvaret i eget 
forbund ved utgangen av 2006. To idretter, boccia og 
teppecurling, arbeider med å starte et nytt fleridretts
forbund sammen med petanque. Idrettskretene har 
også tatt ansvaret for idretten for funksjonshemmede 
innenfor sine områder.

Arbeidet med saken om pengespillautomater har 
måttet bli stilt noe i bero siden den rettslige og poli
tiske situasjonen i forhold til spilleautomater har vært 
uavklart. Det er tidligere nedsatt et bredt sammensatt 
utvalg som vil rådgi Idrettsstyret i automatsaken så 
snart rammebetingelsene for saken blir klare.
Styret og generalsekretæren har også i samarbeid med 
andre frivillige organisasjoner arbeidet overfor myndig
hetene for å få til en ordning som gjør at momsbyrden 
for idretten blir redusert eller fjernet. Finansdeparte
ment har bl.a. nedsatt et kulturmomsutvalg relatert til 
dette.

Blant orienteringssakene har aktivitetsutvikling og 
sosial integrasjon vært oppe på flere idrettsstyremøter. 
Det ble også vedtatt å takke ja til tilbudet om å delta 
som strategisk samarbeidspartner i NRKs store TV
innsamlingsaksjon høsten 2007 sammen med UNICEF 
og Right to Play. 

Organisasjon 
I Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité var 
det fast ansatt 200 personer med til sammen 181,8 
årsverk ved utgangen av 2006. Disse har sitt arbeids
sted i idrettskretser (107 ansatte), Olympiatoppen (30 
ansatte), NIF sentralt (27 ansatte), de administrative 
fellestjenestene, herunder Idrettens hus på Ullevål 
stadion, Idrettens Regnskapskontor og IT (til sammen 
36 ansatte). 

Godtgjørelse til styret og lønn til generalsekretær  
fremgår av note 4 i regnskapet.

Sykefraværet i NIF sentralt var på 3,7 % som er en 
nedgang på 0,6 prosentpoeng siste år. Årsaken ligger 
i en reduksjon av antall langtidssykemeldte. NIF er en 
IAbedrift og har jevnlig kontakt med trygdeetatens 
arbeidslivssenter for å forbedre rutiner med tanke på å 
redusere sykefraværet. Det er ikke registrert skader  
i 2006.

NIFs administrasjon er lokalisert på Ullevål stadion 
sammen med 45 av særforbundene. Det fysiske ar
beidsmiljøet er meget tilfredsstillende. Idrettsforbundet 
forurenser ikke det ytre miljøet.

Likestilling
NIFs lov regulerer kvinneandelen i de styrende orga
ner. Av de valgte representanter i Idrettsstyret er det 5 
kvinner av 11 totalt. NIFs kvinnenettverk er etablert 
og fungerte også i 2006 som møteplass for kvinner i 
ledende posisjoner i særforbund, idrettskretser og NIF. 
NIF utarbeider en helhetlig satsing med fokus på leder
utvikling der kvinner og jenter er en målgruppe.
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Avdeling for idrettsutvikling
Det er nå opprettet en avdeling for idrettsutvikling 
som skal samle alle NIFs fagmiljøer og koordinere 
dette arbeidet og utviklingen. Inn under denne hører 
idrettens verdigrunnlag, det idrettsfaglige arbeidet 
rettet mot barn, unge og voksne, idrett for funksjons
hemmede, samt internasjonalt utviklingssamarbeid. 

Det er sentrale oppgaver å koordinere NIFs idrettsfag
lige innsats med særforbundenes faglige og administra
tive arbeid, og følge opp at idrettens helhetlige aktivi
tetstilbud utvikler seg i tråd med vedtatte mål. I denne 
sammenheng har NIF lagt forholdene til rette for å 
styrke erfaringsutvekslingen og kompetanseformidlin
gen på tvers av særidrettene innenfor deres barne og 
ungdomsarbeid. Idrettsfaglig utvalg står sentralt i dette 
arbeidet, og Barneidrettsutvalget har bidratt vesentlig 
til fornyet fokus på barneidrettens verdigrunnlag og 
utfordringer.

NIF har det siste året fokusert på å støtte samarbeids
prosjekter mellom særforbundene. Det er flere og flere 
særforbund som samarbeider og trekker veksler på 
hverandres kompetanse og erfaringer på ulike områder. 
NIF vil kunne innta ulike koordinerings eller støtte
roller innenfor slike samarbeidsprosjekter, og søker å 
utvikle disse rollene i nært samarbeid med de berørte 
særforbundene.

Det har vært viktig for NIF å forankre retningslinjene 
for ulike støtteordninger hos medlemsorganisasjonene. 
NIF opplever å ha et godt samarbeid med særforbun
dene om retningslinjene for bruk av utstyrsmidler, 
aktivitetsmidler etc. Likeså er det NIFs oppfatning at 
andre forvaltningsoppgaver som kanaliseres gjennom 
idrettsrådene og idrettskretsene nå fungerer godt.

Barne- og ungdomsidrett 
Med bakgrunn i den økonomiske situasjon som opp
stod i NIF, og derved påfølgende gjennomførte om
organiseringstiltak, er NIFs arbeid de siste årene blitt 
endret mer i retning av strategisk arbeid, tilrettelegging 
og forvaltning. Dette inkluderer oppfølging, service, 
koordinering og stimulering. NIF ser det som viktig 
å finne gode løsninger for oppfølging av barne og 
ungdomssatsingen gjennom særforbundene og idretts
kretsene. Det vil være mange gevinster å hente i et for
bedret formidlingsarbeid, samt koordineringstiltak på 
tvers av idrettene og på tvers av organisasjonslinjene. 
Dette vil trolig også kunne styrke kraften og kvaliteten 
i det idrettsfaglige innholdet.

Ordningen med barneidrettsforsikring er videreført. For
sikringen gjør at alle barn som deltar i aktivitet i regi av 
et av idrettens organisasjonsledd, er sikret. Mange barn 
ønsker å prøve forskjellige idretter, og denne ordningen 
gjør nettopp denne utprøvingen enklere for alle. Ordnin
gen er dessuten totalt sett ressursbesparende.

Idrettstinget vedtok i 2003 at NIF i løpet av innevæ
rende tingperiode skulle gjennomgå/evaluere Bestem-
melser om barneidrett. Dette ble gjort i 2006, og 
forslag til endringer vil bli lagt fram på Idrettstinget 
i mai 2007. Dette arbeidet har vært godt forankret i 
organisasjonen. Eksterne institusjoner er også trukket 
inn i arbeidet.

I tillegg til fordeling av oppstart og utviklingsmid
ler har NIF også i 2006 bidratt med informasjon og 
service til landets ca 900 idrettsskoler, det vil si orga
niserte barneidrettstiltak i regi av idrettslag. I 2006 ble 
det gitt økonomisk støtte til 75 idrettsskoler, hvorav 
30 nye. Som vedtatt på Idrettstinget i 2003 ønsker 

idrettSutviKling 

Etter en tid med omstilling og nedbemanning har NIF vedtatt å styrke og samordne 
all innsats som er rettet mot idrettslig uvikling.
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NIF å øke andelen funksjonshemmede barn som deltar 
i idrettsskoler. Det er gitt utviklingsstøtte og tilbud 
om utdanning til idrettsskoler som inkluderer funk
sjonshemmede i sitt tilbud. Det ble i fjor registrert en 
fordobling av antall funksjonshemmede deltakere i 
idrettsskolene. 

Mange idrettslag, og særlig fleridrettslag, bruker 
idrettskretsene som en naturlig medspiller. Idretts
kretsene gjennomfører fortsatt kompetansetiltak av 
generell basiskarakter og oftest i tilknytning til fler
idrettslag. Hovedtyngden av tiltakene handler om 
klubbutvikling og trener/lederutdanning innenfor 
barne og ungdomsidrett. 

Mange idrettslag har også gjennom idrettskretsene fått 
assistanse til tiltak rettet mot å beholde ungdommen 
i idretten og øke deres medbestemmelse. Det samme 
gjelder tiltak for å rekruttere ungdom som trenere, 
ledere og dommere.

Barne- og ungdomssatsing i særforbundene
Det er NIFs inntrykk at de særforbundene som har 
helhetlige planer for sin virksomhet, får gjennomført 
flest tiltak, fordi midlene raskt kan brukes til å for
sterke og videreutvikle eksisterende og velfungerende 
aktiviteter. Utviklingen med å innrette enda flere tiltak 
mot lokalnivået fortsatte også dette året, og totalt er 
det for 2006 rapportert i overkant av 4000 nettverks
personer/instruktører. Økningen i antall tiltak fra 2005 
til 2006 er formidabel: I 2005 ble det rapportert 9.600 
tiltak i regi av særforbundene, hvorav ca 6.600 direkte 
mot idrettslagene. For 2006 er tilsvarende tall 14.500, 
hvorav 11.400 direkte mot idrettslagene. 

Særforbundene poengterer kontinuerlig at det er stort 
behov for kvalifiserte trenere, ledere og dommere. Det 
jobbes videre med å utvikle kursmateriell og gjennom
føre utdanningstiltak. Å dekke trener og lederbehovet 
i klubbene vil være en fortløpende stor utfordring i 
årene framover, sammen med behovet for nye anlegg. 
Mange særforbund er allerede i gang med samarbeid 
i utvikling av et instruktørkorps og nettverksbygging. 
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NIF og særforbundene har i 2006 arbeidet med hvor
dan NIF sentralt og regionalt kan bistå særforbundene 
i dette arbeidet.

Området barne og ungdomsidrett tilføres nå totalt sett 
mer ressurser enn tidligere. Fra 2003 til 2006 er det 
tildelt totalt 161 millioner kroner i økning til særfor
bundenes barne og ungdomsarbeid. Det er viktig å 
målrette ressursene slik at de bidrar til å skape best 
mulig lokale aktivitets og idrettstilbud. NIF forvalter 
spesielt post 3midlene med klare krav til mål og bru
kerstyring gjennom særforbundene.

Oppsummering barne- og ungdomsidrett
Med bakgrunn i de siste års omorganiserings og 
omdisponeringstiltak, er det en oppgave for idretten å 
finne gode, framtidsrettede løsninger på utdannings 
og kompetanseutviklingssiden. Den økte tilførselen av 
midler til barne og ungdomssatsing i særforbundene 
har bidratt til en dreining av arbeidsoppgaver og funk
sjoner, både for sentrale og regionale ledd i idretten. 
De «nye» barne og ungdomsmidlene er målrettet mot 
klubbnivået, og mange av særforbundene har tradisjo
nelt ikke hatt en organisering tilpasset dette. Imidlertid 
har NIF, både gjennom møter med særforbundene og 
ifølge deres rapporter, et positivt inntrykk av utviklin
gen på dette feltet. NIF ønsker likevel videre å utfordre 
særforbundenes idrettsfaglige arbeid og utvikling på 
dette området i tråd med de vedtak som vil bli gjort 
ved behandlingen av «Idrettspolitisk dokument».

Ordningen med barne og ungdomssatsingen gjennom 
særforbundene har fortsatt viktige utfordringer. Pri
mært mener NIF at det er nødvendig å styrke arbeidet 
rundt nettverk, ressurspersoner og materiell, aktivi
tets og kompetansetilbud, og registrerer at særforbun
denes økte fokus på disse utfordringene skaper inter
esse for fellesløsninger. NIF vil være en pådriver for å 
forsterke dette arbeidet, blant annet gjennom utvikling 
av kriteriene for tilskuddsordningene og i den videre 
oppfølging av og samarbeid med særforbundene. NIF 
konstaterer at det her er store ulikheter mellom små og 
store særforbund.

Den sekundære utfordringen synes å være hvorvidt 
ordningen fremmer frivillighet. Ressursallokeringen 
innen idretten må i størst mulig grad involvere perso
ner som skaper aktivitet lokalt, framfor administra

sjon i sentrale organisasjonsledd. NIF registrerer at de 
særforbundene som har nettverk/personer som arbei
der direkte mot klubbene, klarer å skape entusiasme 
og dermed også motivasjon for frivillighet.

Norges Idrettsforbunds Ungdomskomité (NUK)
NUK har i 2006 gjennomført syv møter. Komiteen 
har fokusert på utvikling av et lederutviklingsprogram 
for unge ledere, som fremtidig erstatning for NUK. 
Målet med programmet er å gi unge muligheter til økt 
deltakelse og medbestemmelse i idretten. I tillegg skal 
programmet bidra til økt lederforståelse blant de unge 
ledertalentene i idretten. NUK har vært representert i 
idrettsfaglig utvalg, barneidrettsutvalget og i gruppen 
som har utviklet det idrettspolitiske dokument. NUKs 
leder har deltatt i Idrettstyret. 

Lokale aktivitetsmidler (LAM)
LAM skal være en grunnstøtte til medlemsbaserte lag 
og foreninger. Midlene bidrar til økt idrettsaktivitet, 
deltakelse og frivillighet. NIF mottok innstilling til for
deling av LAM fra samtlige av landets idrettsråd. I de 
kommuner hvor idrettsråd enten ikke eksisterer eller 
ikke fungerer, har idrettskretsene tatt ansvar for for
delingen. Totalt har NIF fordelt 120 millioner kroner, 
og med en ny internettløsning og gode kontrollrutiner 
har NIF sikret at LAM i 2006 utelukkende har tilfalt 
idrettslag. Denne løsningen har gitt NIF en brutto
besparelse på 100 000 kroner i året. Det er ikke lenger 
nødvendig med manuell registrering av fordelingene fra 
idrettsrådene via idrettskretsene.

Anleggsutvikling
NIF har i 2006 konsentrert seg om strategisk arbeid 
på anleggsfeltet og bistått særforbund i utviklingen 
av egne anleggsplaner. Særlig gjelder dette for «is
idrettene», men også for andre særforbund med store 
anleggsutfordringer. Det er opprettet et administrativt 
anleggsutvalg, hvis mandat er å være en faglig adminis
trativ støtte for generalsekretæren i anleggsspørsmål. 
I utvalget sitter NIFs anleggsrådgiver og representanter 
fra fire særforbund og tre idrettskretser. Det er også 
opprettet et politisk anleggsutvalg, som har hatt som 
hovedoppgave å komme med anleggspolitiske innspill 
til Idrettspolitisk dokument. Anleggsutfordringer tas 
også opp i «Utvikingsforum».
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Utstyrsordning
NIF har for fjerde året på rad tildelt spillemidler til 
utstyr. Ordningen er et samarbeid mellom NIF og Kul
tur og kirkedepartementet, der NIF står ansvarlig for 
den operative forvaltningen. Den totale tildelingssum
men er som i de tre foregående år 10 millioner kroner. 
Utstyrsordningen er svært populær og gir idrettslag 
muligheter for ytterligere aktivitetsutvikling. Søknads
prosedyren er for første gang gjennomført som en 
internettbasert løsning. Totalt har idrettslag og grup
per fra 52 ulike særforbund, og barneidrettsskoler fra 
16 ulike idrettskretser, fått tilsagn om midler. Samlet 
godkjent søknadssum for 2006 var på mer enn 20 mil
lioner kroner. Dette gir en total innvilgningsgrad på 
49,7 prosent.

Idrett for funksjonshemmede
Som resultat av en lang og historisk betydningsfull 
utviklingsprosess de siste årene, vil Norges Funksjons
hemmedes Idrettsforbund etter planen bli nedlagt i 
2007. Målet er at alle særforbundene innen den tid har 
overtatt ansvaret for all aktivitet for funksjonshemme
de innen sin idrett. I 2006 overtok fem nye særforbund 

ansvaret for idrett for funksjonshemmede, og tidlig i 
2007 vil fem nye forbund ha gjort tilsvarende. Da vil i 
alt 35 særforbund ha overtatt ansvaret for alle utøvere 
innen sin idrett, etter en prosess kvalitetssikret av NIF 
og Norges Funksjonshemmedes Idrettsforbund (NFI). 

NFI har søkt å finne organisatoriske løsninger for 
idretter som NFI selv har hatt ansvar for. Håndballfor
bundet tok i 2006 over ansvaret for idretten goalball. 
Det er videre nedsatt et interimsstyre som skal arbeide 
for opprettelsen av et fleridrettssærforbund. Dette for
bundet skal bl.a. ivareta idrettene boccia og teppecur
ling. Etableringen av dette «fleridrettssærforbundet» 
skal opp på Idrettstinget i mai 2007.

Det er avholdt et dagsseminar om rekruttering i 2006 
med deltakelse fra særforbundene, institusjoner og 
interesseorganisasjoner. Her ble behovet for å videreut
vikle rekrutteringssamarbeidet på tvers av organisasjo
nene understreket. NIF vil ta initiativ til og koordinere 
et slikt samarbeid sentralt, regionalt og lokalt i 2007. 
Integreringsutvalget har fulgt arbeidet i NFI og NIF 
på en god måte, noe som har bidratt til at nødvendige 
tidsplaner har blitt fulgt.

NIF og NFI har søkt å avklare idrettens rolle når 
hensikten er å styrke tilbudet til funksjonshemmede 
med store hjelpe og tilretteleggingsbehov. Det er i 
2006 utarbeidet et forprosjekt der målet er å utvikle 
lokale/regionale modeller for kompetansenettverk, som 
også kan brukes på landsbasis. En prosjektleder vil bli 
ansatt i første halvår 2007.

Tabell: Antall aktive funksjonshemmede i idrettslagene 

År Total

2002 6186

2003 6314

2004 7899

2005 10998

2006 9926

Tabellen viser at det fra 2005 til 2006 var en nedgang 
på 1072 funksjonshemmede i idrettslagene. Det reelle 
antall mennesker med funksjonshemning som deltar i 
norsk idrett, er svært vanskelig å registrere nøyaktig, 
fordi det ikke registreres i lagene om medlemmene er 
funksjonshemmede. Det er derfor mer utfordrende 

KarlEinar Henriksen under de paralympiske lekene 
i Torino.
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for ordinære idrettslag å skille ut funksjonshemmede 
idrettsutøvere i sin rapportering nå, enn det som var 
tilfellet før ansvaret ble overtatt av særidrettene. 

Utviklingen fra 2002 gir etter NIFs mening grunn til 
å tro at utviklingen er positiv. Det er helt i tråd med 
forutsetningene at antall særforbund som har tatt et 
helhetlig ansvar, har økt jevnt disse årene. Vi vil neppe 
se effektene av integreringsprosessen i idrettslagene 
fullt ut før om noen år; når ansvar, informasjon og 
kompetanse er forankret i lagene. Det er viktig å minne 
organisasjonen om at integrerings og inkluderingsar
beidet er et banebrytende arbeid, som vil kreve både 
ressurser og faglig kompetanse etter nedleggelsen av 
NFI. 

Toppidrett for funksjonshemmede er omtalt i kapitlet 
Toppidrett.

Kvinner og idrett
Idretten som folkebevegelse representerer i høy grad 
det samfunnet den er en del av. Som i samfunnet for 
øvrig, er arbeidet med å sikre lik kjønnsfordeling i 
styrende organer og blant de ansatte en viktig oppgave. 
NIF har som et klart mål å gi like tilbud til menn og 
kvinner innenfor idrettene, og arbeider kontinuerlig 
med å få til en jevnere representasjon av menn og kvin
ner i styrende organer, slik NIFs lov krever.

NIFs medlemskapsundersøkelse har satt søkelyset 
på kvinnerepresentasjon i særforbundene og idretts
kretsene. For å oppnå en høy kvinneandel i styrer og 
råd, må det utføres et langsiktig arbeid der kompe
tanse og kommunikasjon er de viktigste virkemidlene. 
Også strukturelle virkemidler er tatt i bruk, som for 
eksempel den lovfestede kvoteringen i alle valgte styrer. 
Ungdomskomiteens vedtatte premiss om lik deltakelse 
av begge kjønn i sine utviklingstiltak for unge ledere, 
er også et eksempel på strukturelle virkemidler.

Kvinneutvalget i NIF har organisert to møteplasser for 
fagdebatt om kvinner/jenter i idretten. Det har deltatt 
mellom 50 og 70 personer på samlingene. Temaet for 
2006 har vært kvinnelige trenere, og kvinner og media. 
Kvinneutvalget har spilt inn temaer og vært hørings
instans for det idrettspolitiske dokument som skal 
behandles på Idrettstinget i mai.

Kvinner og toppidrett
Første samling i Olympiatoppens «Kvinneløft» 
ble gjennomført i september 2006. 120 utøvere, 
landslagstrenere, kvinnelige trenere og kvinnelige 
ledere er involvert. Visjonen er å være best i verden på 
trening, ledelse og forberedelser. Hovedfokus i første 
fase har vært coaching, mental trening og treningspro
sesser/utviklingsområder. Arbeidsoppgaver er besvart 
og deltakerne er blitt fulgt opp av egne coacher i 
Olympiatoppen. Det er også satt opp et mentorpro
gram der tidligere kvinnelige topputøvere er involvert. 
Første evaluering er planlagt i september 2007.

I løpet av året har NIF startet et samarbeid med Like
stillings og diskrimineringsombudet i forbindelse med 
«Året for like muligheter 2007».

Idrettens samfunnsansvar
NIF ønsker i økende grad å synliggjøre sitt aktive 
samfunnsengasjement og samfunnsansvar, og sammen 
med myndighetene iverksette tiltak som styrker be
folkningens oppfatning av idrettens egenverdi og 
samfunnsnytte. Idrettens viktigste samfunnsbidrag er 
naturlig nok aktiviteten og de ulike aktivitetsskapende 
tiltak som organisasjonen setter i verk. Men i kraft av 
å engasjere en stor del av Norges befolkning gjennom 
frivillig deltakelse, bidrar idretten også til å løse andre 
samfunnsutfordringer. Norsk idrett har tatt et aktivt 
standpunkt mot rasisme, inkluderer mennesker med 
minoritetsbakgrunn bedre enn mange andre samfunns
aktører, og bidrar til å redusere helseskader og livsstils
sykdommer i befolkningen knyttet til spesielt fysisk 
inaktivitet og sosial isolasjon. Erkjennelsen av idrettens 
betydelige samfunnsbidrag har ført til at NIF årlig 
samarbeider med en rekke offentlige aktører som Uten
riksdepartementet i forhold til utviklingssamarbeid, 
Helse og omsorgsdepartementet, Sosial og helsedirek
toratet og Stiftelsen helse og rehabilitering. 

Aktivitetsutvikling og sosial integrasjon 
i idrettslag
Tilskuddsordningen «Aktivitetsutvikling og sosial 
integrasjon i idrettslag» ble tidligere kalt «Storbypro
sjektet», men er endret i 2005 og 2006 med justerte 
kriterier og målgrupper. Det overordnede målet med 
aktivitetsutvikling og sosial integrasjon i idrettslag er å 
motvirke økonomiske og kulturelle barrierer som kan 
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være til hinder for å delta i organisert idrettsaktivitet. 
Målgruppen er barn og ungdom med minoritetsbak
grunn i aldersgruppen 6–19 år. Særlig vektlegges jenter 
og barn og ungdom fra familier med lav betalingsevne. 
I 2006 ble det gjennomført i overkant av 170 tiltak i 
93 idrettslag og klubber. Det ble tilført 3,5 millioner 
kroner fra spillemidlene til dette arbeidet. I tillegg er 
det brukt akkumulerte midler fra tidligere år, slik at 
ressursene har vært på nivå med foregående år. For 
2007 har KKD gitt tilsagn på 8 millioner kroner til 
dette arbeidet. Navnet på denne tilskuddsordningen 
endres i 2007 til «Inkludering i idrettslag».

Helse og rehabilitering
Formålet med helse og rehabiliteringsmidlene er å 
støtte tiltak for fysisk og psykisk helse blant utsatte 
grupper, samt forebyggende arbeid og forskning innen 
området. NIF fikk i 2006 innvilget nærmere 7,7 millio
ner kroner fra stiftelsen Helse og rehabilitering. Disse 
midlene er fordelt på 33 prosjekter som drives i ulike 
ledd av norsk idrett. NIF administrerer og forvalter 
ordningen.

TimeOut 
NIF har ansvar for prosjektet TimeOut. Det er 11 
særforbund som deltar i dette arbeidet. Prosjektet er 
finansiert av Sosial og helsedirektoratet, og har som 
mål å utvikle gode idrettsmiljøer, og gjennom dette 
forebygge barn og unges bruk av alkohol og tobakk. 
TimeOut ble iverksatt i 2005 og avsluttes etter planen 
i 2008. Primærmålgruppen for TimeOut er trenere for 
utøvere i aldersgruppen 11–13 år. Det har siden 2005 
deltatt ca 170 trenere og ledere i idretter tilsluttet NIF, 
fordelt på sju opplæringssamlinger, og flere vil få tilbud 
om å delta på videre samlinger. Over 2700 utøvere 
er involvert gjennom sine idrettsgrupper. Prosjektet 
evalueres av Stiftelsen Bergensklinikkene, og den vil ha 
sin rapport om prosjektets effekt klar i begynnelsen av 
2009. 

Internasjonalt 

Idrettens utviklingssamarbeid
NIFs internasjonale utviklingssamarbeid er basert 
på «Strategiplan – Idrettens Utviklingssamarbeid 
2004–2007». Idrett får stadig økt anerkjennelse som 
virkemiddel i internasjonalt utviklingsarbeid, og norsk 
idretts arbeid på området blir lagt merke til både 
nasjonalt og internasjonalt. Hovedinnsatsen foregår 
gjennom prosjektet «Kicking Aids Out», der NIF er 
sekretariat for et internasjonalt nettverk av partnere. 
Flere samarbeidsprosjekter er videreutviklet med blant 
andre Kirkens Nødhjelp, Flyktningehjelpen og UNI
CEF som partnere.
 
Skal samfunn i utvikling kunne ta ut de menneske
lige, sosiale og helsemessige gevinstene som utløses 
gjennom idrettsaktivitet, må det først skapes gode 
vilkår for idrett. Samtidig som idretten mer og mer blir 
anerkjent som et virkemiddel for å oppnå en ønsket 
samfunnsutvikling, må det derfor også satses tungt på 
å skape oppslutning om en omfattende tilrettelegging 
av arenaer og miljøer for utøvelse av idrett i utviklings
landene. 

En viktig del av utviklingssamarbeidet for idretten er 
utvekslingsprogrammet «Idrettens Fredskorps». I 2006 
har NIF hatt ti norske ungdommer på 12 måneders 
opphold, fire i Namibia, fire i Zambia og to i SørAf
rika. I tillegg har det vært seks ungdommer på seks 
måneders opphold, der målet har vært å besøke flere 
lokalsamfunn i SørAfrika for å gjennomføre oppfris
kingskurs på steder der det har vært norske og andre 
frivillige tidligere. Fra sør har norsk idrett blitt tilført 
seks frivillige for seks måneders opphold. Disse har 
hatt sitt virke og sin jobb knyttet til norske idrettslag. 
Slike tiltak er viktige bidrag i arbeidet med kompetan
seoverføring og lederopplæring, både for den enkelte 
deltaker og for de lokalsamfunnene der ungdommene 
arbeider.

TVaksjonen 2007 er tildelt UNICEF Norge i strate
gisk samarbeid med Norges Idrettsforbund og Olym
piske Komité og Right To Play. Aksjonen får navnet 
«Sammen for barn», og inntektene skal gå til barn 
berørt av hiv/aids.

Barentssamarbeidet i nordområdene har vært videre
ført i hele den perioden omstillingene i NIF har pågått. 
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Arbeid innenfor de olympiske og internasjonale 
organisasjonene

International Olympic Committee (IOC)
Gerhard Heiberg er Norges IOCmedlem. Ådne 
Søndrål ble ikke gjenvalgt i IOC Athletes’ Commission 
og derved heller ikke i IOC. Marit Myrmæl er medlem 
av IOC Commission for Women & Sport. Hun har 
vært med å utarbeide konkrete forslag til og retnings
linjer for hvordan IOC kan bidra til at OLkomiteene 
og internasjonale særforbund når målsettingen om 
minst 20 prosent kvinner i styrende organer. 

European Olympic Committee (EOC)
Marit Myrmæl er styremedlem i EOC Executive Board. 
EOC er særlig opptatt av å styrke posisjonen til de 
nasjonale OLkomiteene, slik at IOC og internasjonale 
særforbunds makt kan balanseres med de nasjonale 
OLkomiteene. Marit Myrmæl er også leder av EOC 
Commission Preparation Olympic Games, som hadde 
følgende mål for 2006: «The Commission shall influ
ence at least 2–3 issues which will have an important 
effect on the working conditions for the NOCs in 

Turin». Målsettingen ble oppnådd. Bjørn Omar Evju er 
medlem i EOC EU Commission.

Association of National Olympic Committees (ANOC)
Marit Myrmæl er medlem av ANOC Working Group 
på vegne av EOC. ANOC Working Group ledes av 
generalsekretæren i ANOC. Målsettingen er å sikre 
OLkomiteenes posisjon og arbeidsbetingelser i 
olympiske leker.

ENGSO – European Non-Governmental Sports 
Organisation 
Kristin Berthelsen er styremedlem. Hovedarbeidet 
i 2006 har vært å se på ENGSOs mandat og priori
teringer fremover. I tillegg har spørsmål rundt EUs 
arbeid med et politisk dokument (white paper) om 
idrett skal inn i EUs charter, tatt mye oppmerksomhet. 
Spørsmålet er om idretten får beholde sin uavhengighet 
som organisasjon og fortsatt skal kunne bestemme 
«i eget hus».



Ruth Kasirye – norgesmester 
og vinner av Baltic Cup i 2006. 
Foto: Scanpix
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tOppidrett

Norge har en vel fundert toppidrett som innenfor 
mange områder ligger på et høyt internasjonalt nivå. 
Men det skjer en kontinuerlig forbedring hos våre kon
kurrenter, og det kreves ressurser og kompetanse for å 
henge med i utviklingen. Olympiatoppen har etablert 
et faglig samarbeid mellom særforbundene som må tas 
vare på og videreutvikles. Et sentralt satsingsområde 
for NIF er å sikre det videre grunnlaget for toppidretts
miljøet, som igjen bygger på et felles etisk og idretts
faglig fundament.

NIF må derfor legge forholdene faglig, økonomisk og 
praktisk til rette for et utviklingsvillig toppidrettsmiljø, 
slik at det fortsatt kan oppnå idrettslige prestasjoner i 
henhold til ambisiøse mål. Det er en forutsetning for 
topp internasjonale idrettsresultater at det toppidretts
faglige miljøet er av meget høy kvalitet. Virksomheten 
må hele tiden reflektere at toppidretten er i stadig 
utvikling og bevegelse og at den internasjonale konkur
ransen er meget krevende og sterk.

Samarbeidet mellom Olympiatoppen og sær
forbundene har vært gjenstand for omfattende 
utredninger og diskusjoner. Prosessen har bidratt 
til klargjøring av samarbeidsformer og ulike roller. 
En faglig ressursgruppe ble i 2006 vedtatt nedsatt, 
og den skal bistå toppidrettssjefen i idrettsfaglige 
spørsmål.

Hovedsatsingsområder
En rekke av toppidrettens viktigste innsatsområder er 
av langsiktig karakter. Dette gjelder bl.a. forskning og 
utvikling, satsing på unge utøvere, utvikling av regio
nale kompetansesentra og trenerutdanningen. I 2006 
har hovedsatsingsområdene vært:

•	 de siste forberedelser til og gjennomføring av OL og 
Paralympics i Torino

•	 forberedelsesarbeid mot OL og Paralympics i Beijing
•	 videreutvikling av toppidrettens fagområder med 

særlig styrking av fagavdelingene utholdenhet, 
teknikk/motorikk og idrettspsykologi

•	 optimalisering av idrettstilretteleggingen for kandi
dater med medaljemuligheter i Beijing

•	 styrking av coachrollene
•	 satsing på jenter og kvinner gjennom «Kvinneløftet» 
•	 arbeid med toppidrett for funksjonshemmede

Idrettslige resultater
I OL i Torino var målet 25 medaljer. 19 medaljer ble 
oppnådd, hvorav kun to gullmedaljer. De idrettslige 
resultatene i OL i Torino var ikke i henhold til de mål 
som var kommunisert av organisasjonen på forhånd. 
Ut fra Olympiatoppens egen evalueringsrapport er 
sykdom under lekene trukket frem som den viktigste 
årsaken til at målene ikke ble nådd. 

I Paralympics i Torino var målet 10 medaljer. 5 medal
jer ble oppnådd. I etterkant ser vi at sammenslåing av 
klasser og svært få kvinnelige utøvere gjorde medalje
ambisjonene noe urealistiske. OLT kom raskt i gang 
etter overtagelse av gjennomføringsansvaret for topp
idrett for funksjonshemmede, men hadde for liten tid 
til å gjennomføre en god målprosess. 

Det foreligger egen evalueringsrapport fra Torino 2006.

Generelt sett er det grunn til å konstatere at Norge 
opprettholder et høyt resultatnivå i internasjonale sam
menhenger i en rekke idretter, også de ikkeolympiske.

Toppidretten er øverste ledd i den prestasjonsorienterte delen av NIFs og sær
forbundenes virksomhet. Olympiatoppen (OLT) legger forholdene til rette for en 
planmessig satsing mot det høyeste internasjonale nivå for idrettsutøvere med eller 
uten funksjonshemming.
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Fagavdelingene og forsknings- og utviklings-
arbeid

Avdelingene har samarbeidet nært med særforbunde
nes landslag gjennom avtaler mellom de enkelte sær
forbundene og Olympiatoppen. De har også samarbei
det tett med forskningsinstitusjoner som NIH, Ullevål 
sykehus, Universitetet i Oslo og NTNU, og hatt fors
kningssamarbeid med internasjonale forskningsinsti
tusjoner. OLT har støttet flere doktorgradsstudier ved 
NTNU og NIH. Tidligere FoUprosjekter er videreutvi
klet, og nye er initiert etter behov fra særforbundene.

Alle avdelingene har avholdt egne fagseminarer. 
Enkelte avdelinger har hatt et spesielt fokus på yngre 
utøvere, og én avdeling har særlig styrket arbeidet med 
å implementere kunnskapen i treningsmiljøene i sær
idrettene gjennom OLTcoachene. 

OLT oppfatter dokumentasjonsarbeidet som avdelin
gene utfører for å sikre data på «beste praksis», som 
spesielt viktig. Rammebetingelser for enkelte av avde
lingenes arbeidsoppgaver er styrket gjennom forbedret 
utstyr og rehabilitering. Avdelingene Utholdenhet og 
Teknikk/motorikk er styrket med utvidede kontrakter.

Kvalitetssikring av treningsarbeidet  
i særidrettene
I 2006 er det operert med tre resultatområder for 
arbeidet med særidrettene: 

•	 utholdenhetsidretter
•	 tekniske idretter 
•	 lagspillidretter med sine coacher 

Arbeidet med å knytte trenere/sportssjefer tettere til 
coachene er ført videre, og det er utviklet retningslinjer 
for hvordan oppfølgingen av hver enkelt idrett skal 
foregå. 

Innen vinteridrettene var optimalisering av forbere
delsene til OL i Torino og selve gjennomføringen av 
deltakelsen de viktigste innsatsområdene. For sommer
idrettene har oppfølging og gjennomføring av tiltak i 
forhold til forberedelse til OL i Beijing vært prioritert. 

Evaluering av hver enkelt idrett er gjennomført etter 
endt sesong, og det er gjennomført samtaler mellom 
OLTcoacher, utøvere og trenere for å avdekke forbe
dringspunkter. Gjennom dette arbeidet er også behovet 

for kompetanse fra OLT definert, både faglig og i form 
av aktuelle FoUprosjekter. Leveransene fra OLT og 
særforbundene er blitt klarlagt. 

Det er med godt utbytte gjennomført fellessamlinger og 
fagseminarer på tvers av idrettene innen hver kategori. 
I resultatområdet Lagspillidretter er det etablert et 
landslagstrenerforum for erfaringsutveksling, fagutvik
ling og coaching. Prosjekter som spesielt bør trekkes 
frem i forhold til lagspillidretter, er fysisk trening i 
fotball (samarbeid mellom NFF, NTF, NIH og OLT), 
storsamling for alle eliteserielag i ishockey, målvaktut
vikling og samarbeidsprosjekt mellom Olympiatoppen 
og fotballklubbene Lillestrøm og Rosenborg. 

Trenerutvikling
Det er utviklet et nytt studium for trenere for «mor
gendagens toppidrettsutøvere» i samarbeid med 
Norges idrettshøgskole. OLTs Topptrenerutdanning 
ved NTNU er videreført med kull nr. 4, og over 60 
trenere er ferdig uteksaminert. Evalueringen av studiet 
er positiv. Innholdet i studiet vil bli justert i henhold til 
målgruppen for og innholdet i det nye studiet ved NIH. 

Seminarer med toppidrettsfaglige emner er gjennom
ført i regionale sentra.

Regionale kompetansesentre
De tre regionale kompetansesentra lokalisert til Bergen, 
Trondheim og Tromsø er knyttet opp til universitets 
og høgskolemiljøer og skal i utgangspunktet ivareta 
aktivitet og utviklingsarbeid i henholdsvis VestNorge, 
MidtNorge og NordNorge. 

Innsatsen har i første rekke vært rettet mot unge utø
vere som bor og trener i regionene. Aktuelle områder 
har vært basistrening og basistreningskurs, testing og 
treningsveiledning, regional idrettsmedisinsk støtte, 
utvikling av studietilbud ved universiteter/høgsko
ler, tilrettelegging for studier for toppidrettsutøvere, 
informasjon om og utvikling av bedre tilbud ved videre
gående skoler, samt kompetanseheving for trenere. 

Tiltakene knyttet til de enkelte idretter er prosjektba
sert i samarbeid med særidrettene, og særidrettenes 
behov for kompetanse står i sentrum. Olympiatoppens 
ressursoverføringer til sentrene utløser også regionale 
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midler som styrker budsjettene. Sentrene er tydelig for
ankret i Olympiatoppens ledelse. Bærekraften i Olym
piatoppens regionale kompetansesentra er svært ulik 
fra sted til sted. Senteret med utgangspunkt i Midt
Norge er kommet lengst i utviklingen. Det foreligger 
egne, detaljerte aktivitetsrapporter fra hvert av de tre 
sentrene.

Utøverkarriere
Gjennom året er det jevnlig gitt skriftlig og muntlig 
informasjon om kombinasjonen toppidrett/utdanning. 
Det er inngått ny samarbeidsavtale med BI. Prosjektet 
på Høgskolen i Lillehammer om egen veilederstilling 
ble fullført i 2006, og denne er nå i sin helhet overtatt 
av Høgskolen. Det er avholdt møter etter behov med 
aktuelle utdanningsinstitusjoner, og utøvere er veiledet 
i forhold til å kombinere toppidretten med studier. 
Samarbeidet med Adecco om karriere/jobbveiledning 
har fortsatt i 2006, og ca 55 utøvere er inne i en eller 
annen samarbeidsordning som følge av dette. Samar
beidet med Forsvaret om 250 utøvere med fritak fra 
førstegangstjenesten har fortsatt.

Unge utøvere
Avdelingene har gjennomført samlinger for unge utø
vere i utholdenhetsidretter og teknisk/taktiske idretter 
i samarbeid med resultatenhetene, og avholdt fagsam
linger for utviklingsansvarlige i særforbund og topp
idrettsgymnasene. Olympiatoppen har utviklet basis
tester for unge utholdenhetsutøvere og holdt foredrag 
på seminarer for unge utøvere og trenere. Utøvere og 
deres trenere i tennis, kunstløp og stup er fulgt opp i 
samarbeid med teknikk/motorikkavdelingen. 

Det er gjennomført precamps for aktuelle utøvere/
trenere for European Youth Olympic Festival 2007, 
og et samarbeid med NTG spesielt for å avklare 
samarbeidsområder. 

Et nettsted er opprettet på Olympiatoppens trenings
sider for å bidra til å øke kunnskap om trening og 
utvikling i lokale miljøer.

Ved siden av Olympiatoppens sentrale virksomhet for 
unge utøvere, foregår mye av aktiviteten gjennom de 
regionale kompetansesentra.

Kvalitetssikring av OL-forberedelsene og 
gjennomføringen av lekene
Olympiatoppen har aktivt brukt innflytelse gjennom 
internasjonale verv og posisjoner til å tilrettelegge 
vilkårene best mulig for Norges OLdeltakelse. Vi har 
gode resultater innen akkreditering, billettkontrakter, 
«support grant», visa og markedsrettigheter. I tillegg 
til neste års leker i Beijing er det opprettet kontakt 
og samarbeid med Vancouver (VANOC). Møter og 
inspeksjonsturer til Beijing er gjennomført, også med 
særforbundene. Det er videre gjennomført samlinger 
med utøvere og trenere som ledd i forberedelsene mot 
lekene der. En rekke prosjekter er støttet av Olympic 
Solidarity etter søknader fra NIF.

Toppidrett for funksjonshemmede
Høsten 2006 ble Cato Zahl Pedersen engasjert for å 
styrke integreringsarbeidet i Olympiatoppen, og styrke 
coaching og oppfølgingen av funksjonshemmede ut
øvere og lag. Han skal også være pådriver i integrerin
gen av toppidrettarbeidet i særforbund. Arbeidet kom 
for alvor i gang siste tredjedel av året, og vi står foran 
betydelige utfordringer på dette innsatsfeltet.

Stipend
I 2006 ble det innført en ordning slik at kvalifiserte 
utøvere som ikke har krav på stipendpenger på grunn 
av for høy inntekt, utløser et utviklingsstipend til sin 
idrett. Regnskapet for 2006 viser at det ble delt ut 
stipender for 10,75 millioner kroner, og 11 utøvere 
utløste ekstra utviklingsstipend for sin idrett. Kriteriene 
for tildeling av stipend har ikke vært endret. Målet 
har vært å øke andelen yngre utøvere og å ha en mest 
mulig lik fordeling mellom kvinner og menn. Det ble i 
fjor delt ut i alt 40 Astipend (2005: 35), 63 Bstipend 
(2005: 64) og 44 Ustipend (2005: 23) – altså en mar
kant økning i Ustipend det siste året. 5 lagstipend er 
utdelt (som i fjor). 40 prosent av stipendmidlene er gått 
til kvinner i år, mot 44 i fjor og 35 året før.

Økonomisk overføring til særforbundene
I 2006 ble det direkte overført drøyt 19 millioner 
kroner til toppidrettsarbeid i særforbundene fra 
Olympiatoppen. Pengene ble tildelt på basis av 
prosjektsøknader og etter faglige vurderinger fra 
Olympiatoppen.
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NIFs sentraladministrasjon

Årets viktigste arbeidsoppgave har vært å gjenskape en 
begrenset, men positiv egenkapital. Dette er aktivt fulgt 
opp og regnskapet viser et overskudd på 28,7 millioner 
kroner, hvorav 2,0 millioner er avsatt til vedlikehold og 
26,7 millioner kan overføres til å dekke tidligere under
skudd og legges inn i en fri egenkapital. Egenkapitalen 
er pr. 31.12.2006 på 10,3 millioner kroner. NIF ble 
tildelt 19,5 millioner kroner over spillemidlene til 
reduksjon av negativ egenkapital i 2006. Disse midlene 
er disponert i tråd med forutsetningene.

Fra omstilling til utvikling
NIF har gått fra å være en organisasjon som kombiner
te forvaltningsmessige oppgaver og operativ virksom
het, til å bli en strategisk orientert organisasjon som 
søker å tilrettelegge virksomhet for medlemsorganisa
sjonene og forvalte de offentlige og andre tilskuddsord
ningene på en god og forutsigbar måte. NIF har således 
fortsatt arbeidet med å utvikle sin rolle som service
organ for medlemsorganisasjonene, med fokus på å 
koordinere og støtte opp under de aktivitetsleverende 
organisasjonsleddene. Denne rollen er blitt tydeligere, 
og kanskje bedre, enn den noen gang har vært. 

Regionalt
NIF har i hele 2006 kontinuerlig arbeidet med å utvi
kle et forbedret tilbud også regionalt. I flere landsdeler 
er det nå et tettere samarbeid i den daglige utøvende 
virksomheten mellom nærliggende idrettskretser. Dette 
arbeidet er det naturlig å videreutvikle i de kommende 
årene.

Markeds- og informasjonsarbeid
Markeds og informasjonsarbeidet i NIF er organisa
torisk nå samlet under én ledelse.

Markedsarbeid

NIF har i 2006 fullført arbeidet med å gjennomgå og 
revidere alle samarbeidsavtaler. Dette arbeidet skal 
sikre at de avtalemessige forhold og leveranser er 
avstemt i forhold til NIFs kjernevirksomhet, samt den 
enkelte samarbeidspartners egenart. Det er gjennom
ført seks markedsmøter, og ett utvidet toppledermøte 
for samarbeidspartnere og andre næringslivsaktører. 
Det ble i tillegg gjennomført faglige treffpunkter under 
OL i Torino. NIF er representert i idrettens markeds
utvalg, og er tilrettelegger og koordinator for idrettens 
sponsorbarometer. Samarbeidet med særforbundene 
gjennom det administrative markedsutvalget har vist 
seg svært viktig for at NIF skal kunne utvikle gode 
konsepter for finansiering av fellesoppgaver, uten at 
dette virker forstyrrende på særforbundenes markeds
arbeid.

NIF tok i 2006 initiativ til å etablere et fellesnordisk 
samarbeid innenfor området idrett og marked. Det er 
avholdt tre fellesnordiske møter. NIF har også tatt ini
tiativ til et fellesnordisk markedssamarbeid fram mot 
OL i Beijing.

NIF og Norsk Tipping inngikk i 2006 den hittil største 
samarbeidsavtalen i sentrale NIFs historie. Avtalen 
vektlegger Norsk Tippings betydning for norsk idrett, 
og muliggjorde blant annet Idrettens Kunnskapsturné, 
der idrettens ansatte og frivillige gratis kunne delta på 
åtte regionale kompetanseseminarer om barneidrett. 
NIF inngikk også en utvidet og langsiktig avtale med 
Nordea, samt nye samarbeidsavtaler med P4 og forsi
kringsselskapet If. 

NIF overtok i 2006 eierskapet til prosjektet Klubben i 
Mitt Hjerte.

NIFs hovedsamarbeidspartnere i 2006 har vært: 
Norsk Tipping, Adecco, Adidas, Clear Channel, 
Dagbladet, Gyro, If, Intersport, Nordea, P4, 
SAS Braathens, Telenor, TINE.

OrganiSaSjOn 
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NIFs hovedleverandører har i 2006 vært: Hertz, Rica 
Hotels, American Express Business Travel.

Informasjonsarbeid
I løpet av året er det gjort et grunnarbeid for en ny 
strategi for informasjon og kommunikasjon i organi
sasjonen. Dette arbeidet skal sluttføres som en direkte 
oppfølging av Idrettspolitisk dokument på idrettstinget 
i 2007. 

Det har vært et mål å gjøre all relevant informasjon 
tilgjengelig for medlemsorganisasjonene. Det er derfor 
utarbeidet og implementert nye rutiner for informa
sjonsflyt mellom NIF og medlemsorganisasjonene. 
Dette inkluderer bruk av epost, distribusjonslister, 
intranett og internett. Også dette arbeidet vil bli vide
reført i 2007, blant annet gjennom ny og temaorientert 
struktur på NIFs hjemmesider. 

Det utøves betydelig samfunnskontakt med myndighe
ter, institusjoner og andre frivillige organisasjoner. Det 
er et økende behov for informasjonsinnsats både over
for organisasjonsleddene og medlemsorganisasjonene, 
samt samarbeidspartnere, organisasjoner, samfunns
aktører og allmenheten. 

NIF har i 2006 vektlagt å synliggjøre den frivillige inn
sats som gjennomgående verdi i idretten. Utmerkelsen 
«Årets ildsjel» ble i så henseende etablert både som 
kampanje og som del av Idrettsgallaen. Informasjons
enheten er også del av den strategiske referansegruppe 
i TVaksjonen 2007 som er tildelt UNICEF Norge i 
strategisk samarbeid med NIF og Right To Play.

Det er nedlagt et betydelig arbeid for å tydeliggjøre 
behovet for fremtidige, forutsigbare rammebetingelser. 
NIF har vært og vil være sentral i det informasjons
arbeidet som synliggjør idrettens positive holdninger 
til det statlige spillmonopolet. NIF går også inn for at 
Norsk Tipping får tilrettelegge innføringen av de nye 
spillterminalene.

Administrativ samordning og rasjonalisering
Det er nedlagt mye arbeid med administrativ samord
ning og rasjonalisering. Tidligere var ulike IT og felles
tjenester håndtert separat, og de hadde gjerne egne 
styrings og samordningsorganer. Det er nå etablert 

et fellestjenesteutvalg med ansvar for å se det samlede 
tjenestetilbudet i sammenheng og prioritere medlems
organisasjonenes behov. Parallelt er det opprettet et 
åpent og velfungerende fellestjenesteforum for å for
midle nye løsninger og skape en arena for utveksling av 
erfaringer og «beste praksis». Det er i nært samarbeid 
med fellestjenesteutvalget utviklet et nytt avtaleverk 
som fra årsskiftet regulerer tjenesteleveransene mellom 
NIF og den enkelte medlemsorganisasjon. En rekke 
tjenesteområder har hatt fokus i 2006:
•	 For å støtte særforbundenes og idrettsforbundets 

ulike påmeldings, søknads og registreringsord
ninger rettet mot klubbene, har NIF videreutviklet 
«klubbsupport» som en felles betalbar støttetjeneste 
med utvidet oppetid. Omfanget av tjenester som 
løses på denne måten, vil øke framover.

•	 For å sikre alle særforbundene og kretsene fleksible 
og kostnadsbesparende kopi, skannings og trykke
løsninger, er det inngått en sentralt administrert 
nasjonal rammeavtale. Det gjenstår å knytte en del 
av de regionale Idrettens hus til løsningene. 

•	 Det er etablert elektronisk arkiv (DM) for NIF og 
særforbundene sentralt og regionalt som en del av en 
ITgrunnpakke. Dette har medført en omlegging av 
postrutiner, og den har på arkivfeltet sikret en sam
ordnet og effektiv dokumentdeling i organisasjonen. 

•	 Det er innført elektronisk bilagsattestasjon som 
en del av forbundenes standard regnskapssystem. 
Den nye funksjonen representerer en umiddelbar 
effektivisering og gir vesentlig forbedrede kontroll og 
oppfølgingsrutiner. 

•	 Det er igangsatt en omfattende oppgradering av hele 
teknologiplattformen, hvor målet er enkel innlog
ging for medlemmene, lett tilgjengelige løsninger på 
web på alle tjenesteområder, samt utvidet mulighet 
til å knytte tredjepartsløsninger inn mot de sentrale 
databasene og kjernesystemene.

Idrettskretsene
I løpet av 2006 har arbeidsrelasjonene mellom 
NIF og idrettskretsene blitt ytterligere forbedret, 
med konstruktive og positive felles møteplasser. 
Flere idrettskretser har fremdeles et betydelig engasje
ment utenfor de forventninger NIF har fremmet. 

NIF og idrettskretsene har videreført arbeidet med å 
forbedre kvaliteten og leveransene på områdene orga
nisasjons og lovoppgaver, rammevilkår for idrettslag 
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og kompetanse. NIF og idrettskretsene iverksatte i 
løpet av 2006 en medlemsundersøkelse av et utvalg 
idrettslag for å se om NIFs lov ble fulgt, herunder 
spesielt om idrettslagene er selveiende og frittstående. 
De idrettslagene som viste seg ikke å drive aktivitet 
eller være organisert i overensstemmelse med NIFs 
lovverk mistet sitt medlemskap i NIF. NIF vurderer 
organisasjonsarbeid av denne type som spesielt viktig 
for å ivareta idrettsorganisasjonen som frivillig og 
medlemsbasert, og vil derfor intensivere dette arbeidet 
ytterligere i tiden fremover.

I løpet av 2006 har regionalisering vært et drøftings
tema i alle organisasjonsledd. NIFs holdning har vært 
at idrettskretsene selv skal finne sine allianser i denne 
prosessen. Direkte eller indirekte har samtlige idretts
kretser vært aktive i arbeidet med å klarlegge og drøfte 
modeller for regionalisering. Flere kretser har inngått et 
forpliktende samarbeid som innebærer at oppgaver løses 
felles for to eller flere kretser. Noen kretser har gjen
nomført felles styremøter med nabokretsen, og generelt 
kan det sies at viljen til samhandling er god. Regionalt 
samarbeid har flere steder basert seg på utvikling av et 
felles kompetansesenter for idrett. Utvikling av regionale 
kompetansesenter for idrett vil bli videreført i 2007, og 
det er viktig at dette samordnes med universitets og 
høgskolemiljøer hvor idrettsfag står sterkt.

Særforbundene 
Det administrative samarbeidet med særforbundene har 
også i 2006 vært i utvikling. En forutsetning for å lykkes 
er at de tiltakene som prioriteres er etterspurt hos sær
forbundene. I den forbindelse har fornyelsen av adminis
trative samarbeidsutvalg innenfor områder som øko
nomi, marked, idrettsfaglig arbeid og fellestjenester vært 
sentrale tiltak, og den virksomheten søkes ytterligere 
videreutviklet i samarbeid med særforbundene i 2007. 

Etter NIFs vurdering er særforbundenes rolle i forhold 
til aktivitetsomfanget i norsk idrett blitt viktigere år for 
år. Særforbundene kan bidra med finansieringsopplegg, 
og de kan tale sin idretts sak både overfor idrettens 
egne og det offentliges beslutningssystemer. I tillegg 
gir særforbundenes organisering av konkurransestruk
turer og arrangementer ytterligere muligheter for mer 
aktivitet på klubbnivået. Særforbundene er også viktige 
for kvaliteten på de aktiviteter som tilbys gjennom 
idrettslagene. 

Potensialet for administrativt og faglig samarbeid 
mellom særforbundene er betydelig. På områder som 
lederutvikling og klubbutvikling har 2006 vært et 
år med stort engasjement og betydelige framskritt. 
Initiativ er også tatt for samarbeid innenfor trener
utvikling. Det er et langsiktig arbeid å utvikle nye 
formelle samarbeidsløsninger mellom forbundene, og 
NIF arbeider med å finne gode måter å støtte oppunder 
et slikt samarbeid. 

Idrettsrådene
Idrettsrådene er et idrettspolitisk organisasjonsledd 
som arbeider med rammebetingelsene for idrettslagene 
i kommunene. Det er ca. 365 idrettsråd i NIF. Idretts
styret har oppnevnt et idrettsrådsutvalg (8 medlemmer 
totalt fra Idrettsstyret, idrettskretser og idrettsråd) som 
ledes av idrettspresidenten i NIF. I 2006 hadde utvalget 
4 møter. Utvalget behandlet saker som kommunevalget 
2007, regionalisering av idretten i Norge, anleggspoli
tikk, idrettens samfunnsregnskap, strategi til Idrettstin
get 2007 og kompetanseutvikling. Utvalget arrangerte 
den nasjonale Idrettsrådskonferansen på Hamar i okto
ber med hovedtema «Idrettsrådet som lokalpolitisk 
aktør». Her deltok om lag 250 deltakere, primært fra 
idrettsråd, idrettskretser og NIF sentralt/Idrettsstyret.

Idrettslagene/Klubbene
Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité er Norges 
klart største frivillige organisasjon. Ifølge idrettsregi
streringen ved utgangen av 2006, hvor den enkelte 
klubb og særidrettsgruppe rapporterer nøkkelopplys
ninger, var det 12.491 idrettslag. Dette er tilnærmet 
samme antall som i 2005. Totalt medlemskap i idretts
lag tilsluttet NIF er rapportert til 2 070 000. Det er 
rundt 3 prosent økning fra 2005. Det må understrekes 
at variasjoner i registreringene fra klubbene fra år til 
annet utgjør en viss feilmargin, men det er grunn til å 
anta at det har vært en solid økning i medlemskap i 
idrettslagene i løpet av året.

Idretten skal gi grunnlaget for et positivt samvirke i og 
mellom alle organisasjonsenhetene. Men idrettslagene 
er utvilsomt bærebjelken i norsk idrett, hvor idretts
gleder først skapes i et ungt barnesinn i trygge og gode 
oppvekst og idrettsmiljøer. Idrettslaget er derfor i dag 
en grunnstein i ethvert by og lokalmiljø i landet vårt.



Årsrapport 2006   •   ��

Årsregnskap Norges Idrettsforbund og Olymiske Komité

reSultatregnSKap 2006



20    •    Årsrapport 2006

Årsregnskap Norges Idrettsforbund og Olymiske Komité

balanSe pr 31. deSember 2006



Årsrapport 2006   •   2�

Årsregnskap Norges Idrettsforbund og Olymiske Komité

balanSe pr 31. deSember 2006



Årsregnskap Norges Idrettsforbund og Olymiske Komité

nOter til regnSKapet 2006



Årsrapport 2006   •   2�



Noter til regnskapet 2006 forts.



Årsrapport 2006   •   2�



Noter til regnskapet 2006 forts.



Årsrapport 2006   •   2�



2�    •    Årsrapport 2006

Årsregnskap Norges Idrettsforbund og Olymiske Komité

KOntantStrømOppStilling





�0    •    Årsrapport 2006

rappOrt Frå KOntrOllKOmiteen 2006.

Kontrollkomiteens arbeid.
Kontrollkomiteen har i sitt arbeid lagt til grunn mandatet som er gjeve i § 55 om Kontrollkomiteen sine 
plikter nedfelt i idrettens økonomireglement og § 46 utval og komitear i idrettens lover. Kontrollkomiteen 
har også i 2006 hatt fokus på interne forhold knytt internkontroll, økonomimanual og fokus på spørsmål 
knytt opp mot IT og marknadsinntekter.
Med bakgrunn i kontrollkomiteens breie mandat ser vi det framleis er potensiale for betre informasjonsflyt 
og lettare tigjengleg dokumentasjon på einskilde områder.
Dette for å utøve Kontrollkomiteens plikter på ein god måte med bakgrunn i dei resursane 
Kontrollkomiteen rår over.
Kontrollkomiteen har gjeve årlige rapporter. For perioden 20042005 vises det til egne rapportar. 

Vurdering av disposisjonar i medhald av lover, vedtak og løyvingar.
Norges Idrettsforbund og Olympiske komité er framleis i ein omstillingsfase, og Kontrollkomiteen har 
hatt fokus på om omstillinga vert gjennomført i samsvar med dei føringane som ligg i løyvingane frå det 
offentlege.
Kontrollkomiteens vurdering er at bruken av midlar er i tråd med tildelingsbrevet frå Kulturdepartementet 
i 2006.
Kontrollkomiteen har i mindre grad vurdert om økonomiske disposisjonar og prioriteringar er i samsvar 
med overordna vedtak som ligg nedfelt i det idrettspolitiske dokument som er vedteke av Idrettstinget. 
Grunnen til dette er at store delar av denne tingperioden har gått med til å halde fokus på det økonomiske 
uføre NIF hadde kome opp i.
Eit av kontrollkomiteens medlemmer (Ingeborg Rasmussen) ynskjer å peike på at det i løpet av 2006 
er gjort vedtak i idrettstyret som har gjeve konsekvensar for budsjettet for 2007, og som etter dette 
medlemmet si meining, er i strid med føringar for departementets tildeling for 2007, og vedtak på idretts
tinget 2003.

Vurdering av interne forhold og økonomi.
Det er etablert høgare fokus på internkontroll og rapporteringssystem i organisasjonen.
Det ligg no føre ein økonomimanual til bruk i organisasjonen både for administrasjonen og styret som vi 
meiner bør vera eit godt styringsinstrument. 
Resultatrapportering samanhalde med budsjett er av område som framleis har potensiale i seg til å bli 
betre, og vil auke kvalitetssikring av økonomiske prognoser og risikovurderingar. 

Årsmelding og rekneskap 2006.
Styre si melding gjev eit godt bilde av arbeide i 2006.
Den økonomiske framtillinga er i samsvar med Kontrollkomiteens vurdering.
Rekneskapet er gjort opp med eit overskot på kr. 28.582.379, som er tilført eigenkapitalen, og i overkant 
av forventningane i budsjettet og prognoser. 
Gjennomførte tiltak har såleis fått den forventa effekt gjennom 2006.

Med desse merknader rår Kontrollkomiteen til at rekneskapet for 2006 vert godkjent.

Seljord/Stavanger/Oslo 10. april 2007.

Johannes Vold   Ingeborg Rasmussen   Gunnar Eilefstjønn
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Regnskapsutdrag diverse fond 2006
Fond Fondets kapital Utbetalt 2006 Disponible renter

�2/��/06 �/�/0�
Conrad Langaards Fond �00 000 0 �4 �6�
Fearnleys Fond �00 000 0 2� �2�
Egebergs Fond �� 000 0 2� ���
Gunnar Hansens Fond 4�� 000 �� �6� �6 ���

Regnskap og balanse for Idrettens Studieforbund  2006 (1 000 kr)
resultatregnskap
Inntekter  regnskap 2006  regnskap 200�

tilskudd NIF � �00 � 0�2
offentlige tilskudd � �4� 4 �2�
andre inntekter 6�� ��0
sum inntekter � �02 6 �0�

Kostnader
Lønnskostnader � 62� ��02
tilskudd 2 ��4 4 224
andre driftskostnader � 2�� �024
sum kostnader � ��2  6 ��0

Driftsresultat -�0 -4�

Netto finansposter �0 4�

resultat 0 0

Balanse pr ��.�2.06

Eiendeler 2006 200�
Kundefordringer ��� ���
Bank 4 262 4 0�2
sum eiendeler 4 420 4 �4�

Gjeld 2006 200�
Egenkapital 24� 24�
Årets resultat 0 0
sum egenkapital 24� 24�

Leverandører ��� 2�0
offentlige avgifter 2�� 2��
avsetninger � �6� � ��0
sum gjeld 4 ��� 4 0��

sum gjeld/egenkap. 4 420 4 �4�
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tilSKudd idrettSKretSer 2006

Ramme
tilskudd

Utstyr 
anlegg1

Aktivitets
midler post1

Organisasjons
utvikling

Sosial 
integrasjon

Andre 
tilskudd2

Sum 2006

 Østfold 1 280 979 2 738 60 000 8 000 1 351 717

 Akershus 1 775 537 6 360 120 000 300 000 316 000 2 517 897

 Oslo 1 665 673 38 180 120 000 1 320 000 170 000 3 313 853

 Hedmark 1 379 789 20 585 75 000 150 000 259 500 1 884 874

 Oppland 1 375 327 75 000 400 000 26 000 1 876 327

 Buskerud 1 361 196 35 503 80 000 327 000 1 803 699

 Vestfold 1 152 217 60 000 18 750 1 230 967

 Telemark 1 170 809 8 169 65 000 13 500 1 257 478

 AustAgder 1 002 585 4 042 65 000 12 000 1 083 627

 VestAgder 1 105 994 4 868 120 000 250 000 16 000 1 496 862

 Rogaland 1 501 493 23 503 50 000 21 250 1 596 246

 Hordaland 1 877 821 103 190 95 000 473 250 2 549 261

 Sogn og Fjordane 1 134 575 4 130 200 000 442 510 369 000 2 150 215

 Møre og Romsdal 1 531 910 53 953 90 000 23 750 1 699 613

 SørTrøndelag 1 453 078 4 876 95 000 250 000 2 346 157 4 149 111

 NordTrøndelag 1 219 217 29 775 90 000 85 500 1 424 492

 Nordland 1 679 432 57 552 75 000 63 250 1 875 234

 Troms 1 371 033 2 596 60 000 228 500 1 662 129

 Finnmark 1 461 335 70 000 250 000 18 000 1 799 335

 Sum 26 500 000 400 020 1 665 000 1 742 510 1 620 000 4 795 407 36 722 937

1 Midlene er fordelt til kretser, men til utstyr i barneidrettsskoler.      
2 Andre tilskudd inneholder Helse/rehabilitering (kr 1,146 mill) og tilskudd regionale kompetansesentre (kr 2,936 mill). 
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tilSKudd SÆrFOrbund 2006

1  Inkluderer direkte støtte til prosjekter og stipendier til utøvere. Tallene inkluderer ikke FoUprosjekter, tjenester fra Toppidrettssenteret, og ressurs/kompetansepersoner.
2  Midlene er fordelt via særforbund, men til utstyr i klubber.
3  Andre tilskudd inneholder: tilskudd helse og rehabilitering (kr 1,565 mill), tilskudd NORADmidler (kr 1,2 mill) samt diverse andre tilskudd.

 Rammetilskudd  Regiontilskudd Integrerings
tilskudd

Barne og 
ungdomssatsing

Tilskudd fra 
Olympiatoppen1 

Utstyr 
anlegg2

Andre 
tilskudd3

 Sum 
2006

Ake og Bob 400 106 15 335 33 000 25 000 473 441

Am. fotball 763 114 47 710 133 000 4 950 948 774

Badminton 1 140 218 226 622 667 000 150 000 150 000 75 000 2 408 840

Bandy 2 730 923 516 290 65 656 2 000 000 150 000 135 000 5 597 869

Basketball 1 554 835 303 299 131 311 1 489 000 105 000 23 000 3 606 445

Bedrift og mosjon 3 986 376 1 703 928 583 000 125 000 6 398 304

Biljard 1 065 434 76 677 278 000 50 000 120 000 50 000 1 640 111

Bokse 1 105 431 112 459 169 000 150 000 80 000 10 000 1 626 890

Bordtennis 1 107 234 195 952 262 622 1 111 000 525 000 130 000 171 500 3 503 308

Bowling 956 261 199 360 196 967 89 000 4 620 10 000 1 456 208

Bryte 1 325 192 86 900 233 000 1 050 000 80 000 2 775 092

Bueskytter 993 818 155 057 131 311 356 000 190 000 80 000 10 000 1 916 186

Casting 780 530 59 637 89 000 5 370 934 537

Curling 788 899 34 079 65 656 89 000 1 370 000 85 000 2 432 634

Cykle 1 698 827 366 344 700 000 1 075 000 115 000 3 955 171

Danse 3 019 301 201 063 131 311 944 000 50 000 60 000 50 000 4 455 675

Dykke 1 154 569 272 628 156 000 210 000 1 793 197

Fekte 592 381 35 782 67 000 250 000 150 000 10 000 1 105 163

Fotball 6 623 485 1 703 928 393 933 8 555 000 900 000 1 000 000 1 200 000 20 376 346

Friidrett 2 538 632 1 245 571 393 933 1 944 000 1 200 000 435 000 7 757 136

Frisbee 233 939 30 671 33 000 50 000 347 610

Funksjonshemmedes 9 170 000 444 000 100 000 50 000 45 000 9 809 000

Gang og mosjon 2 164 984 954 199 444 000 603 000 4 166 183

Golf 2 811 049 347 601 196 967 2 667 000 100 000 230 000 553 000 6 905 617

Gymnastikk og Turn 3 465 026 712 242 131 311 1 944 000 640 000 10 000 6 902 579

Hundekjører 1 021 281 98 828 178 000 100 000 30 250 1 428 359

Håndball 3 788 928 1 260 906 262 622 4 222 000 2 050 000 150 000 175 000 11 909 456

Ishockey 1 417 024 160 169 328 278 1 156 000 1 250 000 190 000 4 501 471

Judo 971 426 115 867 131 311 233 000 80 000 1 531 604

Kampsport 4 590 635 592 967 777 000 1 075 000 150 000 7 185 602

Kickboksing 1 094 954 98 828 267 000 350 000 75 000 1 885 782

Klatring 1 226 251 240 254 65 656 756 000 50 000 205 000 110 000 2 653 161

Luftsport 2 122 198 368 048 131 311 222 000 90 000 2 933 557

Motorsport 3 000 062 584 447 196 967 1 267 000 100 000 525 000 5 673 476

Orientering 1 953 122 683 275 196 967 1 611 000 825 000 390 000 23 317 5 682 681

Padle 1 244 930 139 722 444 000 1 750 000 170 000 3 748 652

Ro 982 239 86 900 333 000 1 949 741 500 000 3 851 880

Rugby 581 295 46 006 78 000 15 520 720 821

Rytter 2 413 622 564 000 328 278 1 056 000 200 000 600 000 5 161 900

Seil 2 199 631 178 912 131 311 611 000 851 500 520 000 4 492 354

Ski 4 835 625 1 703 928 525 244 4 222 000 4 450 000 745 000 492 000 16 973 797

Skiskytter 1 184 522 296 483 500 000 1 005 000 270 000 3 256 005

Skytter 2 007 499 935 456 131 311 389 000 1 700 000 220 000 5 383 266

Skøyte 1 465 382 156 761 444 000 1 175 000 65 000 3 306 143

Snowboard 1 117 111 95 420 922 000 820 000 39 222 5 000 2 998 753

Soft og Baseball 412 623 28 967 33 000 11 173 485 763

Squash 788 083 54 526 89 000 2 000 15 000 948 609

Studentidrett 1 621 909 160 169 467 000 2 249 078

Styrkeløft 1 029 058 119 275 65 656 244 000 50 000 90 000 1 597 989

Svømme 2 197 474 420 870 459 589 2 111 000 971 250 75 000 235 000 6 470 183

Tennis 1 821 023 245 366 65 656 889 000 130 000 3 151 045

Triathlon 612 140 86 900 28 000 50 000 2 000 779 040

Vannski 621 891 40 894 256 000 50 000 55 000 1 023 785

Vektløfter 880 504 73 269 200 000 95 000 1 248 773

Volleyball 2 675 355 674 755 1 778 000 1 000 000 50 000 21 000 6 199 110

SUM 104 048 361 19 915 502 5 121 135 51 000 000 29 610 491 9 600 105 3 428 817 222 724 411
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KOngepOKalvinnere 2006
FORBUND ANTALL KVINNER MENN
Ake 1 Knut Moe, Skeleton
Badminton 2 Helene Abusdal, Kristiansand BK Hans Sperre jr., Sandefjord BK
Bandy 1 Stabæk IF
Innebandy (Bandyforb.) 2 Tunet IBK, Oslo Greåker IBK, Østfold
Basketball 2 Bærums Verk IF Harstad Vikings
Biljard 1 (2) Ingen utdeling, for liten deltakelse Kurt Maflin, Oslobiljard 1 Pool og Snooker
Bokse 2 Renate Medby, Oslo BK Mohamed Masoudy, Oslo BK
Bordtennis 2 Ma Wenting, Fokus BTK Istvan Moldovan, Modum BTK
Bowling                    2 Heidi Thorstensen, Metro BK Mads Sandbækken, Frogner BK
Bryting 1 (2) Ingen utdeling, for liten deltakelse Audun Torp, Sp. 09
Bueskytter 2 Signe Åsberg, Sverresborg Bueskyttere Baard Nesteng, Fredrikstad Bueskyttere
Casting 1 Thomas Alsaker, Bærum Jeger og fiskerforening  
Curling 1 Snarøen CC v/lag Ulsrud
Cykle 1 (2) Ingen utdeling, for liten deltakelse Anders Hovdenes, Drammen CK

Dans 1 (2) Madeleine Bjørlo, Studio Danseklubb Skedsmo Ingen utdeling
Dykking 1  Molde Undervannsklubb
Fekting              2 Margrete Mørch, Bygdø Fekteklubb Claus Severin Mørch, Bygdø Fekteklubb 
Fotball 2 Røa IL Fredrikstad FK
Friidrett 2 Christina Vukicevic, Tyrving (100m hekk) Andreas Torkildsen, KIF (spyd)
Frisbee 1 Espen Møkkelgjerd, Stovner Frisbee Klubb
Funksjonshemmede 2 Utdeles i 2007 for 2006 Kjartan Haugen, Nidelv IL
Gang og Turmarsj 1 (2) Ingen utdeling, for liten deltakelse Erik Tysse, NornaSalhus IL
Golf 2 Monica Gundersrud, Elverum Golfklubb André Thorsen, Sola Golfklubb
Gymnastikk og Turn 1 (2) Ingen utdeling, for liten deltakelse Arve Jørgensen
Hundekjøring 2 AnnKarin Huseby, Hadeland Trekkhundkl. Lars Høgnes, Hadeland Trekkhundklubb
Håndball 2 Larvik Håndballklubb Sandefjord TIF
Ishockey 2 Vålerenga Ishockey Vålerenga Ishockey Elite
Judo 2 Esther, Myrebø, BK Albin Dahl, IPPN
Kampsport – karate 2 Annikken Lerstad, Tiger Karateklubb Sveinung Byberg, Stavanger Karateklubb
Kampsport – taekwondo 2 Garima Kumar, Hwa Rang Academy Rehman Moghal, Tøien taekwondo klubb
Kickboxing 2 Tonje Sørlie, Bergen KBK Morten Spissøy, Bergen KBK
Klatre 1 (2) Ingen utdeling, for liten deltakelse Magnus Midtbø, Bergen Klatreklubb
Luftsport 1 Jo Grini, Valdres flyklubb
Motorsport,snøscooter,
båt, radiostyrt bil

1 Båt: Ronny Mangerud, (Jetski)

Motorsport, m.sykkel 2 Lene Dyrkorn (Trial) Mardon Moi (Trial)
Orientering 2 Stine Hjermstad Kirkevik, Asker SK Eivind Tonna, Asker SK
Padle 1 Ron Kenneth Sølberg, Laksevåg KK  
Ro 2 Hilde Gudem, Bærum Roklubb Olaf Tufte, Horten Roklubb
Rytter 1 Geir Gulliksen
Seiling 1 Kristian Olsen, Tromsø Brettseilerklubb
Ski 5 Marit Bjørgen, Rognes IL, NM 10 km langrenn

Kari Traa, Voss Freestyleklubb, NM Freestyle
Petter Tande, Byåsen IL, WC komb. Holmenkollen
Aksel Lund Svindal, N. Romerike Alpinklubb, SuperG
Børge Søvik, Isfjorden IL, NM telemark

Skiskytter 2 Liv Grete Skjelbreid Poirée, Hålandsdal IL Ole Einar Bjørndalen, Simostranda IL
Skytter 2 Ann Karlsen, Drammen Handicapidrettslag Tore Brovold, Østlandske Sportskyttere
Skøyter 1 (2) Ingen utdeling, for liten deltakelse Even Wetten, Hamar IL
Snowboard 2 Lisa Hegertun Wiik, UNBAD Boards Erik Johan Botner, Bærum Skiklubb/Snowboard
Squash 2 Lotte Eriksen, Hafrsfjord SK Stig Kobbevik, Lysaker SK
Styrkeløft 2 Inger Blikra, Rana KK Asbjørn Randen, Oslo SK
Svømming 2 AnneMari Gulbrandsen, Bærumsvømmerne Alexander Dale Oen, Vestkantsvømmerne
Tennis 2 Karoline Borgersen, Holmenkollen Tenniskl. Fredrik SlettingJohnsen, Stabekk Tennisklubb
Triathlon 2 Brita C. Mustad, Langesund Triathlonklubb Arne Post, Oppegård IL
Vannski 1 Robert Halvorsen, Enebakk Vannskiklubb
Vektløfter          1 Per Hordnes, AK Bjørgvin
Volleyball 2 Koll IL BK Tromsø






